РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« /9  у> 20 / / г. г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 6 декабря 2023 года
№ 127 «О бюджете города Альметьевска
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 6 декабря 2023 года № 127 «О
бюджете города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 2 цифры «1 450 549 400» - заменить цифрами

«1 550 627 275,69»;
б) в подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «100 077 875,69»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 3 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 4 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. в пункте 12:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация
дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации на 2024 год в сумме

2

132 596 ООО рублей, на 2025 год в сумме 92 596 ООО рублей и на 2026 год в сумме 92
596 ООО рублей;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- на организацию благоустройства и озеленения, содержание мест

захоронений на территории города Альметьевска на 2024 год в сумме 156 138 300
рублей, на 2025 год в сумме 64 638 300 рублей и на 2026 год в сумме 64 638 300
рублей;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- на софинансирование расходных обязательств, возникающих при вы­

полнении полномочий органов местного самоуправления Альметьевского му­
ниципального района по содержанию учреждений социально -  культурной
направленности в 2024 году в сумме 874 181 400 рублей, на 2025 год в сумме 964 064
800, на 2026 год в сумме 982 009 800 рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам
(Мусин Р.СО

Глава город Т.Д. Нагуманов

3

Приложение № 1
к решению Альметьевском
городского Совета Альметьевском
муниципального района
Республики Татарстан
от 19 марта 2024 года № 139

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета
города Альметьевска на 2024 год

(в рублях)

внутреннего
дефицитов

Источники
финансирования
бюджетов
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета
Увеличение остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
Увеличение прочих остатков
денежных средств
городских поселений
Уменьшение остатков
бюджетов
Уменьшение прочих
средств бюджетов
Уменьшение прочих
денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

бюджетов

средств

остатков

остатков

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 13 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 600

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 13 0000 610

100 077 875,69

000 100 077 875,69

500 -1 450 549 400

500 -1 450 549 400

510 -1 450 549 400

510 -1 450 549 400

600 1 550 627 275,69

600 1 550 627 275,69

610 1 550 627 275,69

610 1 550 627 275,69

ВСЕГО источников финансирования

Глава города

100 077 875,69

Т.Д.Нагуманов

4

Приложение № 3
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 19 марта 2024 года № 139

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

на 2024 год
(в рублях)

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет
города Альметьевск 1 550 627 275,69

Общегосударственные
вопросы 950 01 00 12 249 575,69

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

950 01 04 2 148 700,00

Непрограммные направления
расходов 950 01 04 99 0 00 00000 2 148 700,00

Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 2 148 700,00
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

950 01 04 99 0 00 02040 100 1 804 700,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 04 99 0 00 02040 200 344 000,00

Резервные фонды 950 01 11 10 000 000,00
Резервные фонды 950 01 11 99 0 00 07411 10 000 000,00
Иные бюджетные
ассигнования 950 01 11 99 0 00 07411 800 10 000 000,00

Другие общегосударственные
вопросы 950 01 13 100 875,69

Непрограммные направления
расходов

950 01 13 99 0 00 00000 100 875,69

Выполнение других
обязательств государства

950 01 13 99 0 00 92030 77 875,69

5

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 92030 200 77 875,69

Страхование муниципальных
служащих 950 01 13 99 0 00 92410 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 92410 200 8 000,00

Диспансеризация
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 97080 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 97080 200 15 000,00

Национальная экономика 950 04 00 132 596 000,00
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 950 04 09 132 596 000,00

Непрограммные направления
расходов 950 04 09 99 0 00 00000 132 596 000,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

950 04 09 99 0 00 25600 132 596 000,00

Межбюджетные трансферты 950 04 09 99 0 00 25600 500 132 596 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 950 05 296 481 500,00

Жилищное хозяйство 950 05 01 81 397 000,00
Непрограммные направления
расходов 950 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюджетные трансферты 950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области
жилищного хозяйства
(инвентаризация
муниципального жилищного
фонда)

950 05 01 99 0 00 76040 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 950 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00

6

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
государственных
(муниципальных) нужд
Благоустройство 950 05 03 215 084 500,00
Непрограммные направления
расходов 950 05 03 99 0 00 00000 215 084 500,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

950 05 03 99 0 00 25600 156 138 300,00

Межбюджетные трансферты 950 05 03 99 0 00 25600 500 156 138 300,00
Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 58 946 200,00
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 05 03 99 0 00 78010 200 58 946 200,00

Культура, кинематография 950 08 229 205 800,00
Культура 950 08 01 229 205 800,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

950 08 01 99 0 00 25600 229 205 800,00

Межбюджетные трансферты 950 08 01 99 0 00 25600 500 229 205 800,00
Физическая культура и спорт 950 11 5 913 000,00
Массовый спорт 950 11 02 5 913 000,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

950 11 02 99 0 00 25600 5 913 000,00

Межбюджетные трансферты 950 11 02 99 0 00 25600 500 5 913 000,00
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

950 14 00 874 181 400,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 950 14 03 874 181 400,00

Непрограммные направления
расходов 950 14 03 99 0 00 00000 874 181 400,00

7

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Субсидии бюджетам
муниципальных районов из
местных бюджетов

950 14 03 99 0 00 25800 874 181 400,00

Межбюджетные трансферты 950 14 03 99 0 00 25800 500 874 181 400,00
ВСЕГО--------------------------------- ты л ьны й  ------ 1 550 627 275,69

Глава города Т.Д. Нагуманов

8

Приложение № 4
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 19 марта 2024 года № 139

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА 2024 ГОД

(в рублях)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 12 249 575,69
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 2 148 700,00

Непрограммные направления
расходов 01 04 99 0 00 00000 2 148 700,00

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 2 148 700,00
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

01 04 99 0 00 02040 100 1 804 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 344 000,00

Резервные фонды 01 11 10 000 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 10 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 10 000 000,00
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 100 875,69

Непрограммные направления
расходов 01 13 99 0 00 00000 100 875,69

Выполнение других обязательств
государства 01 13 99 0 00 92030 77 875,69

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92030 200 77 875,69

9

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Страхование муниципальных
служащих 01 13 99 0 00 92410 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 8 000,00

Диспансеризация муниципальных
служащих 01 13 99 0 00 97080 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97080 200 15 000,00

Национальная экономика 04 00 132 596 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 132 596 000,00

Непрограммные направления
расходов 04 09 99 0 00 00000 132 596 000,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

04 09 99 0 00 25600 132 596 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 132 596 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 296 481 500,00
Жилищное хозяйство 05 01 81 397 000,00
Непрограммные направления
расходов 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области жилищного
хозяйства(инвентаризация
муниципального жилищного
фонда)

05 01 99 0 00 76040 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00

Благоустройство 05 03 215 084 500,00
Непрограммные направления
расходов 05 03 99 0 00 00000 215 084 500,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного

05 03 99 0 00 25600 156 138 300,00

10

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
значения в соответствии с
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 156 138 300,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 58 946 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 58 946 200,00

Культура, кинематография 08 229 205 800,00
Культура 08 01 229 205 800,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 229 205 800,00

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 229 205 800,00
Физическая культура и спорт 11 5 913 000,00
Массовый спорт 11 02 5 913 000,00
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

11 02 99 0 00 25600 5 913 000,00

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 913 000,00
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации

14 00 874 181 400,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

14 03 874 181 400,00

Непрограммные направления
расходов 14 03 99 0 00 00000 874 181 400,00

Субсидии бюджетам
муниципальных районов из
местных бюджетов

14 03 99 0 00 25800 874 181 400,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 874 181 400,00
ВО ЕГО---------------------------- ------------------------  ■ ' 1 550 627 275,69

Глава города Т.Д. Нагуманов